
Assistente Amministrativa 

Angela Padiglione 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
1° C.D. MANZONI – S.M. G.S. POLI  

 VIA C. ALBERTO, 35 - 70056  MOLFETTA (BA) 

C.M.    BAIC85500X               COD. FISC.    93423240725   

e-mail- baic85500x@istruzione.it – p.e.c.- baic85500x@pec.istruzione.it           
1° C.D. Manzoni-Tel: 080/3345931 Fax: 080/3341444                S.M. Poli-Tel: 080/3380897 Fax: 080/3386133 

www.comprensivomanzonipoli.gov.it 

 
Prot. n.5084/ b15        Molfetta, 05 ottobre 2015 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dell’ Istituto Comprensivo” 1° C.D. Manzoni – S.M. Poli” di Molfetta 

 
Premesso  che con nota  prot. 3975/b15 del  16/07/2015 dallo scrivente è stato autorizzato l’avvio di  gara  

per l’affidamento del servizio di assicurazione per l’a.s. 2015/2016 – periodo dal 15/09/2015 al 

14/09/2016; 

Accertato  che sono state inviate via posta elettronica certificata, per l’indagine di mercato, tre richieste di 

preventivo alle seguenti Compagnie Assicuratrici: 

1. Benacquista Assicurazione – benacquistascuola@pec.it; 

2. Ambiente Scuola – commerciale@pecambientescuola.it; 

3. Reale Mutua  –  sergio.risolo@pec.it;  

Preso atto  che entro il termine stabilito sono pervenute le offerte di due ditte: 

1. Benacquista Assicurazione; 

2. Ambiente Scuola; 

Considerata  la determina prot. 4478/b15 del 08/09/2015 che proroga il servizio assicurativo in essere dal 

15/09/2015  al 14/10/2015; 

Visti  i verbali della Commissione nominata con nota prot.4472/b15 del 08/09/2015,  che  ha   

  proceduto all’apertura dei plichi contenenti le offerte, all’esame della documentazione     

  presentata dai  concorrenti e alla redazione della graduatoria al fine di individuare la Compagnia 

  aggiudicataria del servizio assicurativo; 

Atteso  che il criterio da adottare per l’aggiudicazione della fornitura è quello dell’affidamento alla 

Compagnia con l’offerta economicamente più vantaggiosa , valutati i parametri di riferimento  e 

le caratteristiche richieste; 

Considerato  il prospetto comparativo delle offerte allegato, che forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

Ritenuto  di dover procedere alla relativa aggiudicazione; 

Considerato  il regolamento di contabilità scolastica n. 44/2001 e,  in particolare, gli artt. 33 e 34; 

 
 

DETERMINA 
 

di affidare  il servizio di assicurazione scolastica dalle ore 24.00 del 14/10/2015 alle ore 24.00 del 14/10/2016 

alla Compagnia Assicuratrice Benacquista Assicurazioni s.n.c. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale della scuola e diventa definitivo il settimo 

giorno  dalla pubblicazione medesima; entro lo stesso termine, chiunque vi abbia interesse può proporre 

reclamo all’Organo che ha adottato l’atto. 

Il codice Cig assegnato alla fornitura del servizio è  Z51156BD6E 

La relativa spesa, finanziata da contributi volontari dei genitori, graverà sul Programma Annuale E. F. 2015 -   

Aggr.A1.         

 
                                                                                      f.to  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                           Prof. Michele LAUDADIO 

        
firma autografa sostituita a  

mezzo stampa ai sensi e per gli effetti  
dell’art3, c.2 , DLgsn.39/93  

      

Atti 

Sito web 

mailto:baic85500x@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomanzonipoli.gov.it/


Assistente Amministrativa 

Angela Padiglione 

 


